[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июля  2018 г.                                                                      №    104/1
   Об утверждении Положения о проведении

смотра-конкурса «Лучшая усадьба – 2018г.
   В целях наведения санитарного порядка и благоустройства территории  Кыштовского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2018» (Прилагается).

   2. Финансово-экономическому отделу администрации Кыштовского  сельсовета  изыскать средства для поощрения победителей в конкурсе, согласно приложению.

   3. Создать комиссию по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2018» в составе 5 человек:

1) Председатель комиссии – Н.В.Шипчин- глава Кыштовского  муниципального образования .
2)Зам.председателя – Т.А.Шерко -директор МКУК СКЦ Кыштовского сельсовета
3)Член комиссии - Е.Н. Степанова–специалист администрации Кыштовского сельсовета.

4)Член комиссии – Н.В. Овсянникова –зав. детским садом « Березка»
 5)Член комиссии- Вишняк И.В –корреспондент газеты « Правда Севера»
   4. Определить сроки проведения конкурса с 25 июля по 01 сентября 2018 года.

  5. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Кыштовский Вестник»
Глава Кыштовского сельсовета                                                      Н.В. Шипчин

 Приложение

к постановлению Главы
Кыштовского  сельсовета
№   от «23 » июля 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА
«ЛУЧШАЯ УСАДЬБА-2018»

   Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. и определяет порядок организации проведения смотра-конкурса «Лучшая усадьба-2018» на территории  Кыштовского муниципального образования.

Глава 1. Общие положения

1.1. Организаторы конкурса - Администрация Кыштовского сельсовета, МКУК СКЦ Кыштовского сельсовета.

2. Цели и задачи

2.1. Привлечение населения к работе по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории Кыштовского сельсовета .

2.2. Сохранение села в образцовом порядке.

2.3. Улучшение воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.

3. Условия конкурса

3.1. Организация соревнования между жителями за надлежащее содержание населенных пунктов, улиц, домов, придомовых территорий, высокую культуру быта и образцовый общественный порядок.

4. Критерии оценки конкурса

4.1. При подведении итогов смотра-конкурса учитываются следующие критерии:

- активное участие жителей в общественной жизни села

- доброжелательное отношение к соседям

- благоустройство двора и прилегающей территории, включая кювет частного домовладения

- ухоженность фасада домостроения и изгороди

- наличие зелени (деревьев, цветов у домов)

- творческая индивидуальность, оригинальность.

- своевременное проведение ремонта жилых домов и других строений

5. Порядок проведения смотра-конкурса

5.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимают с 01 августа по 24 августа 2018 года (администрация Кыштовского сельсовета тел.22-333,  музей тел. 21-440).

5.2. Подготовку, проведение, подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

5.3 Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением  Главы Кыштовского сельсовета.
5.4. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.

5.5. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.

5.6. При обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса готовится протокол, в котором определяется победитель.

 Результаты конкурса обнародуются в средствах массовой информации.

5.8. Победитель конкурса награждается призом и дипломом.

5.9. Приз победителя смотра-конкурса «Лучшая усадьба-2018» вручается лично Главой  Кыштовского сельсовета в торжественной обстановке.

5.10. Призовой фонд конкурса составляет 5000 (пять тысяч) рублей.
РЕШЕНИЕ № 2
( сорок седьмой  сессии)

«19» апреля  2018 г.                                                                       с. Кыштовка
        О принятии  Устава Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с внесенными изменениями на публичных слушаниях.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Депутатов Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

РЕШИЛ:

1. Принять Устав Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с внесенными изменениями на публичных слушаниях от 20 марта 2018 года.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.№97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» предоставить Устав Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на государственную регистрацию в главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Кыштовского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области  опубликовать Устав Кыштовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление  Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Кыштовский вестник».

5. Устав принятый «27»июля 2015 года признать утратившими силу после вступления в силу настоящего Устава.

Председатель Совета депутатов                   Глава Кыштовского сельсовета

Кыштовского сельсовета                               Кыштовского района

Кыштовского района                                     Новосибирской области

Новосибирской области

__________ Т.А. Шерко                                _______________ Н.В. Шипчин